

# خبرنامه پترول

خردادماه ۱۴۰۳

خبرنامه الکترونیکی

محصولات پتروشیمی ایلام در بورس کالا

## افزایش متقاضیان محصولات شایلام

◆ پیام تسلیت دکتر قانعی

◆ کاتالیست ها به لردگان رسید

◆ نگین سنقر در مسیر پیشرفت



# فهرست مطالب

◀ نگین سنقر در مسیر پیشرفت

◀ پیام تسلیت دکتر قانع

◀ افتتاح حوضچه جمع آوری پساب صنعتی

◀ افزایش متقاضیان شایلام

◀ کاتالیست ها به لردگان رسید



## جناب آقای دکتر علی عسکری

خبر درگذشت برادر همسر گرامیتان موجب تأثر و تالم خاطر گردید. ضمن تسلیت مصیبت وارده به جنابعالی و همسر محترمتان از درگاه خداوند متعال رحمت واسعه برای آن مرحوم مغفور و صبر جزیل برای بازماندگان مسألت می‌نماییم.

رشید قانعی

مدیر عامل و نائب رئیس هیأت مدیره

گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس



## نگین سنقر در حال پیشرفت

جلسه هیأت مدیره صنایع شیمیایی نگین سنقر با حضور کلیه اعضای هیأت مدیره و حسابرس داخلی پترول در روز دوشنبه مورخ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ در محل سایت برگزار شد. یوسف شریفی در این جلسه بیان کرد: پس از گذشت حدود ۳ سال از آغاز این پروژه، پیشرفت کلی به ۶۰ درصد رسیده است. پیشرفت مهندسی به ۹۳ درصد، پیشرفت کالا در این پروژه به ۶۵ درصد و پیشرفت ساخت و نصب و راه اندازی به ۴۳ درصد رسیده است. پیگیری موثر و مداوم فعالیت‌های مهندسی، تدارکات و نصب و ساختمان از سوی منابع انسانی و همچنین مساعدت مدیریت پترول نقش بسزایی در این موفقیت داشته است.



# متقاضیان محصولات «شایلام» رو به افزایش است

**کسب درآمد ۲۴۷ میلیارد تومانی در ۲۳ روز سپری شده از خردادماه؛ پتروشیمی ایلام ۷ هزار و ۳۹۷ تن از محصولات خود را به عرضه رساند.**

مقدار ۶ هزار و ۷۱۵ تن از محصولات به معامله ختم شد، لازم به ذکر است که تمام پلی اتیلن سنگین اکستروژن M ۷۷۰۰ عرضه شده در بورس کالا توسط متقاضیان این محصول به فروش رسید.

پتروشیمی ایلام در بیست و سه روز سپری شده از ابتدای خردادماه به درآمدی برابر با ۲۴۷ میلیارد و ۷۶۳ میلیون تومان دست پیدا کرد که حجم عمده‌ای از این درآمدزایی مربوط به پلی اتیلن سنگین فیلم F ۷۰۰۰ است. این پتروشیمی در خرداد میزان درآمدی که از فروش محصولات کسب کرد ۹۶ درصد از درآمدهای اردیبهشت ماه خود را پوشش داده است.

لازم به ذکر است که این پتروشیمی محصولات خود را به صورت نقد و سلف به فروش رسانده است. همان‌طور که در نمودار مقدار عرضه و تقاضای محصولات مشاهده می‌کنید، این پتروشیمی با افزایش مقدار تقاضا و عرضه روبه‌رو بوده است.

پتروشیمی ایلام از ابتدای خردادماه ۱۴۰۳ تا پایان تاریخ بیست و سوم این ماه ۷ تاریخ اول، پنجم، هشتم، شانزدهم، نوزدهم، بیست و دوم و بیست و سوم معاملات خود را انجام و محصولات خود را به فروش رساند. پتروشیمی ایلام در سبد معاملات فروش خود در این مدت زمان با محصولات پلی اتیلن سنگین فیلم F ۷۰۰۰ و پلی اتیلن سنگین اکستروژن M ۷۷۰۰ وارد بازار بورس کالا شد.

پتروشیمی ایلام در این بازه زمانی ۷ هزار و ۳۹۷ تن از محصولات خود را به عرضه رساند، بیشترین مقدار عرضه را در این مدت پلی اتیلن سنگین فیلم F ۷۰۰۰ با ۹۹ درصد تشکیل داده است و ۲۷ تن دیگر را نیز و پلی اتیلن سنگین اکستروژن M ۷۷۰۰ به خود اختصاص داده است.

مقدار تقاضایی که برای فروش محصولات وجود داشت، ۹ هزار و ۸۰۰ تن به ثبت رسید که از این



# حوضچه جمع‌آوری پساب صنعتی پتروشیمی ارومیه افتتاح شد

همزمان با روز جهانی حفاظت از محیط زیست و با حضور مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست آذربایجان غربی، قائم مقام مدیرعامل پترول، مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه و جمعی از مسئولان؛ بهره‌برداری از حوضچه تبخیر خاکی با پوشش غیرقابل نفوذ ژئو ممبران آغاز شد.

زمان ۷ ماهه با صرف ۳۰ میلیارد ریال هزینه آماده بهره‌برداری شده است. وی خاطرنشان کرد: ایجاد ۳۵ هکتار فضای سبز با کاشت ۵۰۰۰ درخت در مجتمع که ۱۰ برابر الزامات زیست محیطی فضای سبز کارخانجات است، نشان از توجه پتروشیمی ارومیه به مسائل زیست محیطی دارد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه با اشاره به پروژه پلی آلومینیوم کلراید، اولین PAC جامد کشور تصریح کرد: پروژه پلی آلومینیوم کلراید یک پروژه زیست محیطی است که اسید کلریدریک تولیدشده را به یک فرآورده دوستدار محیط زیست تبدیل می‌کند که در تصفیه آب کاربرد دارد و امیدواریم از این پس شرکت‌های آب و فاضلاب از این محصول برای تصفیه آب استفاده کنند. اسمعیلی، شرکت پتروشیمی ارومیه را حامی گوزن زرد ایرانی خواند و گفت: این شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی خود در قبال حفاظت از محیط زیست، علاوه بر اقدامات انجام شده برای رعایت الزامات زیست محیطی در داخل مجتمع، برای کمک به نگهداری و تکثیر گونه نادر و در خطر انقراض گوزن زرد ایرانی اعلام آمادگی می‌کند.

علی علی‌رضانژاد قائم‌مقام مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس در آیین بهره‌برداری از حوضچه تبخیر خاکی با پوشش غیرقابل نفوذ ژئو ممبران ضمن تبریک روز جهانی حفاظت از محیط زیست، گفت: یکی از شاخص‌های توسعه یافتگی در دنیا توجه به محیط زیست است، بر این اساس باید در تمامی برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات توجه به مباحث زیست محیطی در اولویت قرار گیرد. وی تعامل و همکاری شرکت پتروشیمی ارومیه و اداره کل حفاظت از محیط زیست آذربایجان غربی را مثبت ارزیابی و خاطرنشان کرد: این همراهی، همکاری و تعامل بین بخشی به هم‌افزایی در جهت توسعه پایدار منجر خواهد شد. اکبر اسمعیلی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه نیز در آیین بهره‌برداری از این پروژه زیست محیطی اظهار کرد: این دومین حوضچه تبخیر خاکی با پوشش غیرقابل نفوذ ژئو ممبران است که در دو سال اخیر به منظور جمع‌آوری پساب صنعتی مجتمع احداث و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. اسمعیلی افزود: این پروژه در مدت



# پتروشیمی لردگان رسید آخرین محموله کاتالیست ها به

ماه گذشته اولین محموله کاتالیست خریداری شده از چین در مجتمع پتروشیمی لردگان تخلیه شد و با پیگیری های تیم بازرگانی پتروشیمی لردگان دو محموله دیگر نیز از گمرک بندرعباس ترخیص و به پتروشیمی لردگان منتقل شد. با توجه به انتقال آخرین محموله کاتالیست به مجتمع لردگان، همه چیز مهیای تعویض این کاتالیست است.

با تعویض این کاتالیست، تولید واحد آمونیاک به ۱۰۰ درصد افزایش پیدا می کند و این نوید را می دهد که واحد اوره نیز که در حال حاضر با تولید ۸۵ درصد در مدار قرار دارد، افزایش تولید داشته باشد. در خصوص زمان تعویض کاتالیست هم باید یک نکته مهم را یادآور شد که همه ی اقدامات مقدماتی برای این جابجایی انجام شده و که با توجه به شرایط کشور به محض قطع برق یا گاز و آغاز اورهال اجباری این کاتالیست تعویض خواهد شد.

